
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/3 

 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per i servizi di pulizia, comprensiva delle vetrate esterne, presso 
la sede di Trentino Digitale S.p.A. di via Pedrotti, a ridotto impatto ambientale – Proroga 

di 5 (cinque) mesi – fornitore Pulinet Srl - RETTIFICA 
Fascicolo 6.2-2020-288 

Premesse 
Premesso che: 
- a rettifica della precedente determinazione prot. ITS_022-17/08/2020-191 – Determinazioni nella quale, per 

mero errore materiale, è stato erroneamente indicato il periodo di estensione della proroga dal 1° agosto 2020 al 31 
gennaio 2021 sia nel paragrafo “Durata”, sia nella determinazione conclusiva, mentre è stato correttamente 
indicato nel paragrafo “Corrispettivi proposti”, si conferma che la durata della proroga è da intendersi quindi dal 
1° settembre 2020 al 31 gennaio 2021; 

- tutti gli altri elementi della determinazione risultano validi, 
si procede alla validazione della rettifica sopraindicata, riportando di seguito i principali elementi della determina di 
rettifica. 
 

Oggetto 
Proroga di 5 (cinque) mesi per i servizi di pulizia, comprensiva delle vetrate esterne, presso la sede di 
Trentino Digitale S.p.A. sede di via Pedrotti, a ridotto impatto ambientale alle medesime condizioni 
indicate nel contratto ITS_022-23/09/2019-234 (CIG 7965094B7E). 
 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: nelle more della conclusione del 
procedimento a cura di APAC, la presente istruttoria non risulta oggetto di programmazione 
perché inferiore alla soglia dei 40.000,00 mila euro. 

Durata 

Periodo stimato dal 1° settembre 2020 al 31 gennaio 2021, con possibilità di recedere dall’affido per 
intervenuta stipulazione della Convenzione con aggiudicatario individuato a cura di APAC. 

Previsto a budget?   SI  NO    

 Riferimento al budget: costi operativi 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Servizi 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       
Modalità di acquisizione: Altro  
Soggetto banditore: TNDIGIT    -     

td317
Font monospazio
ITS_022-01/09/2020-208



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/3 

 
 

Corrispettivi proposti 
Il corrispettivo complessivo per il periodo 1° settembre 2020 – 31 gennaio 2021 è pari ad € 23.367,50, 
al netto dell’IVA (€ 4.233,00/mese; all’importo mensile si aggiunge un ulteriore importo di € 2.202,50 
per eventuale pulizia vetrate esterne) oltre a € 300,00 per oneri interferenziali. 
 

Congruità economica 

Il corrispettivo è considerato congruo sia con riferimento alla tipologia di servizio richiesto che con 
riguardo alle previsioni di impegno (rimane invariato rispetto al precedente contratto ITS_022-
23/09/2019-234 - CIG 7965094B7E. 

Costi della manodopera 

In continuità con impegni precedenti. 

 

Tutto ciò premesso,  

 

IL DIRETTORE PERSONALE, ORGANIZZAZIONE E SERVIZI GENERALI 

DETERMINA 

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, la rettifica della durata indicata nella determina prot. 
ITS_022-17/08/2020-191 – Determinazioni in relazione alla proroga in via diretta del servizio di pulizia 
presso la sede di Trentino Digitale S.p.A. sita in via Pedrotti, 18 per il periodo 1°settembre 2020 – 31 
gennaio 2021 con l’operatore Pulinet Servizi S.r.l., per un corrispettivo massimo di € 23.667,50, 
comprensivo di oneri interferenziali, al netto di I.V.A., alle condizioni contenute nella presente 
determinazione, nella comunicazione di disponibilità alla prosecuzione del servizio della società 
Pulinet Servizi S.r.l., fatta salva per Trentino Digitale S.p.A. la facoltà di recesso anticipato dall’affido 
per intervenuta stipulazione della Convenzione con aggiudicatario individuato a cura di APAC; 

 

 

Ing. Mauro Piffer 

 

Responsabile del 
Procedimento / Direttore 
Personale, Organizzazione 
e Servizi Generali 

Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Ing. Mauro Piffer    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e Affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Giannantonio Farace  

in sostituzione del dott. Roberto Margoni                          



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/3 

 
 

Il Direttore 
Amministrazione, Finanza e 
Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 

 

 

 


		2020-08-24T17:02:05+0200
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-08-25T10:17:04+0200
	Italy
	Giannantonio Farace
	Test di firma


		2020-08-31T16:43:37+0200
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2020-08-31T19:03:06+0200
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2020-09-01T16:27:43+0200
	Italy
	Sara Valentini
	Test di firma




